a) pretermitt.
V. 15

129. Item appellacio a ludice qui gerit vicem luditis et actoris.

adherentes, dicte sedis tuicioni ac defensioni humiliter submittendo. Interposita et lecta 
est hec appellacio Wrat. iij° kal. Maij etc.

I, 128.

*fol. 45b.

114

In nomine domini amen. Cum iuris beneficio sit provisum, ut quociens indebite quis 
opprimitur aut gravatur, tociens se valeat appellacionis oportuno adiuvare remedio a): Nos 
H. dei gracia Ep. Wrat. sencientes a Venerabili patre domino I. sancte Gneznensis ecclesie 
archiepiscopo iniuste nos opprimi et indebite multipliciter pregravari ex eo, quod N. militem 
de . . quib) ad instanciam domini. . t. per nos extitit monicione premissa canonica pro 
manifesta et notoria offensa excommunicacionis et interdicti sentencijs irretitus: Idem Ven. 
p. solutum denuncciari publice fecitc) ac pro absoluto haberi, quamquam eundem absol- 
vendi non haberet aliquam potestatem, cum nec per ipsum militem nec per eius adversa­
rium in hac causa ad iam dictum dominum Archiepiscopum numquam fuerit* appellatum, 
quinymmo nec nosd) eidem militi unquam denegaverimus nec denegemus adhuc absolucio- 
nis beneficium inpartiri, dummodo dictus miles iuxta modum obligacionis sue coram nobis 
habite de offensa premissa et alijs, pro quibus iuste ete) iusticia exigente dictis sentencijs 
innodatus existit, parti adverse satisfaceret ut tenetur. Preterea licet prius a iamdicto 
reverendo patre d. Arch. ex causis legittimis ad sedem apostolicam rite duxerimus appel­
landum, pro eo videlicet quod nos nuper ad talis . . presbiteri instanciam ad suam fecerit 
presenciam evocari, nullo nobis certo vel ydoneo aut securo loco ad quem deberemus 
accedere assignato, quia tamen idem Ven. pater nova iterum gravamina preteritis adicieus, 
ad prefati militis instanciam nos mandavit coram se in Lovicz1) ad iudicium evocari, qui 
locus nobis omnino suspectus est nec securus, nec eciam propter viarum multa et mani­
festa pericula nobis securus est transitus ad eundem: Prefatus quoque Archiepiscopus 
requisitus a nobis humiliter et instanter alium nobis locum securum et tutum rennuit assi­
gnaref), suis patentibus litteris nobis insinuans, quod premissis nostris appellacionibus ex 
causis racionabilibus et legittimis ad sedem apostolicam rite interpositis non deferret. Ex 
hijs omnibus et singulis suprapositis sencientes per prefatum Ven. patrem d. Arch. iniuste 
nos opprimi ac indebite pregravari, ab eodem d. Archiepiscopo et ab eius processibus qui­
buscunque ex causis premissis in hijs scriptis dictam sedem apostolicam appellamus, Non 
recedentes a nostris appellacionibus supradictis a predicto d. Arch. ad ipsam sedem ut pre- 
diximus racionabiliter interiectis. Apostolos quoque cum debita et diligenti instancia po­
stulamus, Nos nostramque Wrat. ecclesiam cum omnibus nobis subiectis et adherentibus 
dicte sedis proteccioni humiliter submittendo. Interposita eciam etc. ut supra.

130. Item appellacio.I, 130.

•fol. 46.

131. Item appellacio.

In nomine domini amen. Quoniam appellacionis remedium non ad defensionem ini­
quitatis, set ad presidium innocencie noscitur institutum: Ideo nos H. d. g. Wrat. ep. sen-

a) fehlt. b) fehlt. c) fehlt. d) necnon. e) ut. f) assignari.
1) Lowicz, eine erzbischöfliche Stadt in der Woiwodschaft Rawa.
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cientes ab infra scriptis personis ac earum iniuriosis ac iniquis niachinacionibus indebite 
nos turbari. Licet enim peregrina iudicia canonicis sanccionibus prohibita dinoscuntur, 
hoc tamen vir discretus Sy. de Marschow1). . Clericus non attendens ad peregrinum Judi­
cium Ia. videlicet Canonicum Gneznensem per suum nunccium ut refertur accessit, et ad 
scolastriam eeclesie S. Crucis, quam dominus Henricus de Wirbna2) eiusdem ecclesie Sco- 
lasticus canonice obtinebat et optinet, se perperam procuravit intrudi, quarundam intuitu 
litterarum ipsius Ia. de quo si alicui presit iurisdicioni vel aliqua iudiciaria potestate fun­
gatur, penitus nichil constat. Set dato quod dictus Ia. quod non dicimus, iudex esset, quo 
iure in nostra dioc. iudicet, ordinet vel disponat aliquid ignoratur. Profecto cum metro- 
politani ne suorum suffraganeorum ingrediantur dioceses et ina) illis auctoritate propria 
iudicent, disponant* aliquidve aliud agant, canonica prohibeant statuta, nequaquam hoc in 
illis possunt per alios exercere. Preterea nec vere dici potest per appellacionem Symonis 
supradicti ad sedem metropoliticam Gneznensem negocium huiusmodi devolutum, eo quod 
idem Sy. numquam causam aliquam probabilem a nobis habuerit appellandi, qui semper 
sibi parati fuimus vel per nos vel per alium substitutum a nobis super dicta Scolastria, de 
qua precise sine cause cognicione se petebat institui, iusticie reddere complementum. 
Porro licet supradictus H. de Wirbna dictam Scolastriam, de qua per nos dudum investi­
tus extiterat, canonice ut predicitur obtineret, Memoratus tamen Ia. eodem Henrico vel 
nobis aut alijs quorum interesse noscitur, non citatis, quinymmo et quovis alio iuris ordine 
pretermisso, in nostram et iurisdicionis ordinarie non modicam iniuriam et contemptum, de 
facto cum de iure non posset, supradictum Sy. per inpressionem et terroremb) brachij secu- 
laris in scolasticum fecit recipi in predicta ecclesia S. Crucis, prout hocc) fama ad nostram 
noticiam referente pervenit. Demum vero postquam dictus Sy. ad memoratam ecclesiam 
S. Crucis pro scolastico extiterat laycali potencia sic intrusus, in maiorem iterum nostram 
ignominiam ac iniuriam quendam foraneum iudicem constituens M. nomine de . . Gnezn. 
dioc. ut refertur, ad nostram kathedralem venit ecclesiam, et ibidem dicti M. auctoritate 
nescimus quali ipse Sy. in quadam cartula quam legebat, nobis licet absentibus monicio- 
nem ut dicitur non tam stolidam quam ineptam facere nitebatur, sub penis suspensionis a 
pontificali officio, ingressus ecclesied) et excommunicacionis nobis prepropere et inordi­
nate precipiens, ut suis parendo mandatis quandam prohibicionem villanis de . . per nos 
factam deberemus absque mora qualibet revocare, quamquam idem M. nullam in nos iuris-